



MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS

Av. Baltazar Cardoso Ribeiro 555 - Jardim Sol De Verao, Campo Limpo De Goiás, Goiás
04.216.593/0001-89

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

PROCESSO DE Dispensa DE LICITAÇÃO Nº 9228

Data: 21/03/2024 09:50

Licitação / Modalidade: Dispensa

1 - Abertura da sessão

No DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES reuniram-se o(a) Presidente(a) e os membros da comissão de licitação, constituída pelo decreto/portaria n.º com finalidade de receber e julgar documentação de habilitação e proposta comercial dos interessados em participar do processo licitatório de modalidade Dispensa n.º 9228, tipo " – Por Item".

2 - Do Objeto

SEMAT - CONTRATAÇÃO DE PERSONALIDADE JURÍDICA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO QUE ATENDERÁ O PROJETO EM ANEXO, RELATIVO A REFORMA PARCIAL DO CENTRO ADMINISTRATIVO MARIA SILVEIRA DUARTE.

3 - Da justificativa

A presente Dispensa justifica-se devido à necessidade o objeto supracitado e a importância dos mesmos que darão suporte às atividades do(a) PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS no desenvolvimento de suas obrigações diárias para o bom andamento dos serviços públicos prezando pela qualidade e eficiência do atendimento às necessidades da população desde município.

4 - Fundamentação Legal

Considerando que o valor da contratação se encontra abaixo do valor previsto nos termos da Lei Nº 14.133/21, resta possibilitada a utilização da Dispensa de licitação, conforme segue:

Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21

No caso em pauta, o valor a ser contratado é de R\$ 17.996,99. Dessa feita que se enquadra no Dispensa - inciso II do Art. 75 Lei Nº 14.133/21.

Assim sendo, e, estando atendidas todas as exigências requeridas pelos dispositivos retro mencionados, tem-se justificada a dispensa da licitação em pauta.

5 - Razão da escolha do fornecedor

Por ser a mais vantajosa e compatível com a realidade do mercado, foi feita a escolha da proposta da empresa, conforme consta nos autos do presente processo:

Lote 1,00 Item 1: ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	ANGELIM	R\$ 9,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 9,50	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NÃO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 2: ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - SACO DE 20 KG

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	CIPLAN	R\$ 36,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 35,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NÃO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 3: BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	PADO	R\$ 350,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 300,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NÃO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 4: BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	S-FOR	R\$ 0,55	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 0,60	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NÃO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 5: BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS



MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Av. Baltazar Cardoso Ribeiro 555 - Jardim Sol De Verao, Campo Limpo De Goiás, Goiás

04.216.593/0001-89

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	S-FOR	R\$ 0,20	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 0,20	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 6: CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 39,90	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 35,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 7: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 20,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 20,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 8: CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 4,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 4,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 9: ENGATE FLEXÍVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	LORENZETTI	R\$ 50,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 50,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 10: FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	STAM	R\$ 185,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 200,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 11: FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORÇO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	ATLAS	R\$ 2,10	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 2,50	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 12: GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	SANTEX	R\$ 550,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 520,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 13: GUARNICAO / MOLDURA / ARREMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE	30.851.647/0001-98	FAME	R\$ 25,00	Classificada	Ganhador



MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Av. Baltazar Cardoso Ribeiro 555 - Jardim Sol De Verao, Campo Limpo De Goiás, Goiás

04.216.593/0001-89

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

2	MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 25,00	Desclassificada	Perdedor
O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS. DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D						

Lote 1,00 Item 14: JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO (5,0X1,50M)

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	HAIALA	R\$ 590,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 580,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 15: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO (0,80X1,50M)

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	HAIALA	R\$ 340,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 320,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 16: JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO (0,85X2,40M)

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	HAIALA	R\$ 570,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 550,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 17: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 7,90	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 8,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 18: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 7,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 7,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 19: JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 1,50	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 1,50	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 20: JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 19,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 20,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 21: LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, RETANGULAR, DE LOUCA COLORIDA, COM LADRAO, DIMENSOES *52 X 45* CM (L X C)

POSICÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	SANTEX	R\$ 480,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 480,00	Desclassificada	Perdedor



MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Av. Baltazar Cardoso Ribeiro 555 - Jardim Sol De Verao, Campo Limpo De Goiás, Goiás

04.216.593/0001-89

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

INCORPORADORA LTDA						
O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS. DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D						

Lote 1,00 Item 22: PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	S-FOR	R\$ 0,15	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 0,15	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 23: PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	HAIALA	R\$ 35,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 37,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 24: PISO EM PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	EMBRAMACO	R\$ 85,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 79,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 25: PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	HAIALA	R\$ 30,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 360,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 26: PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	PORTERIT	R\$ 350,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 360,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 27: REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 7,20	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 7,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 28: REJUNTE CIMENTICIO

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	QUARTZOLIT	R\$ 4,50	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 4,40	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 29: ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	GERAL	R\$ 46,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 48,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D



MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Av. Baltazar Cardoso Ribeiro 555 - Jardim Sol De Verao, Campo Limpo De Goiás, Goiás

04.216.593/0001-89

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

Lote 1,00 Item 30: SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	PULVITEC	R\$ 29,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 33,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 31: SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	ASTRA	R\$ 170,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 180,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 32: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	PULVITEC	R\$ 21,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 18,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 33: TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 13,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 14,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 34: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 11,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 10,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 35: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 5,10	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 5,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 36: TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	KRONA	R\$ 7,40	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 8,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 37: VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	ASTRA	R\$ 51,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 40,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NAO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

Lote 1,00 Item 38: VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020



MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Av. Baltazar Cardoso Ribeiro 555 - Jardim Sol De Verao, Campo Limpo De Goiás, Goiás

04.216.593/0001-89

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

POSIÇÃO	EMPRESA	CNPJ / CPF	MARCA	PROPOSTA	CLASSIFICAÇÃO	SIT. JULGAMENTO
1	FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	30.851.647/0001-98	CELITE	R\$ 450,00	Classificada	Ganhador
2	JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA	30.862.052/0001-38	GERAL	R\$ 440,00	Desclassificada	Perdedor

O PROPONENTE NÃO IDENTIFICOU A MARCA DOS ITENS.
DESCUMPRIU-SE CLÁUSULA PRIMEIRA ITEM D

6 - Do valor contratado e da justificativa do preço

A escolha da proposta, mais vantajosa, ocorreu com base na prévia pesquisa de preços realizada para esta dispensa, conforme segue:

EMPRESA		CNPJ / CPF			
FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA		30.851.647/0001-98			
Item	Nome Produto	Und	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1.1	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO	M	10,0000	R\$ 9,00	R\$ 90,00
1.22	PARAFUSO DE ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA SIMPLES, DIAMETRO 4,2 MM, COMPRIMENTO * 32 * MM	UN	214,0000	R\$ 0,15	R\$ 32,10
1.23	PERFIL DE ALUMINIO ANODIZADO	KG	9,9484	R\$ 35,00	R\$ 348,19
1.24	PISO EM PORCELANATO, BORDA RETA, EXTRA, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2025 CM2	M²	46,0000	R\$ 85,00	R\$ 3.910,00
1.25	PORTA DE CORRER EM ALUMINIO, DUAS FOLHAS MOVEIS COM VIDRO, FECHADURA E PUXADOR EMBUTIDO, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA	M²	6,7200	R\$ 30,00	R\$ 201,60
1.26	PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO DOBRADIÇAS	UN	3,0000	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
1.27	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100 X 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	R\$ 7,20	R\$ 7,20
1.28	REJUNTE CIMENTICIO	KG	5,0000	R\$ 4,50	R\$ 22,50
1.29	ROLDANA CONCAVA DUPLA, 4 RODAS, PARA PORTA DE CORRER, EM ZAMAC COM CHAPA DE ACO, ROLAMENTO INTERNO BLINDADO DE ACO REVESTIDO EM NYLON	UN	2,0000	R\$ 46,00	R\$ 92,00
1.30	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIV 310ML	UN	1,0000	R\$ 29,00	R\$ 29,00
1.31	SIFAO EM METAL CROMADO PARA PIA OU LAVATORIO, 1 X 1.1/2 "	UN	2,0000	R\$ 170,00	R\$ 340,00
1.32	SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G	UN	17,0000	R\$ 21,00	R\$ 357,00
1.33	TE SANITARIO DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2,0000	R\$ 13,00	R\$ 26,00
1.34	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6,0000	R\$ 11,00	R\$ 66,00
1.35	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6,0000	R\$ 5,10	R\$ 30,60
1.36	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	M	6,0000	R\$ 7,40	R\$ 44,40
1.21	LAVATORIO / CUBA DE SOBREPOR, RETANGULAR, DE LOUCA COLORIDA, COM LADRAO, DIMENSOES *52 X 45* CM (L X C)	UN	4,0000	R\$ 480,00	R\$ 1.920,00
1.20	JUNCAO SIMPLES, PVC, 45 GRAUS, DN 100 X 100 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	R\$ 19,00	R\$ 19,00
1.19	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2,0000	R\$ 1,50	R\$ 3,00
1.18	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	R\$ 7,00	R\$ 7,00
1.2	ARGAMASSA COLANTE TIPO AC III - SACO DE 20 KG	UND	21,0000	R\$ 36,00	R\$ 756,00
1.3	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO	UN	3,0000	R\$ 350,00	R\$ 1.050,00
1.4	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	32,0000	R\$ 0,55	R\$ 17,60
1.5	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	UN	23,0000	R\$ 0,20	R\$ 4,60
1.6	CAIXA SIFONADA, PVC, 150 X 150 X 50 MM, COM GRELHA QUADRADA, BRANCA (NBR 5688)	UN	2,0000	R\$ 39,90	R\$ 79,80
1.7	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2,0000	R\$ 20,00	R\$ 40,00
1.8	CURVA PVC CURTA 90 GRAUS, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	2,0000	R\$ 4,00	R\$ 8,00
1.37	VALVULA EM METAL CROMADO PARA PIA AMERICANA 3.1/2 X 1.1/2 "	UN	2,0000	R\$ 51,00	R\$ 102,00
1.9	ENGATE FLEXIVEL EM INOX, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,0000	R\$ 50,00	R\$ 100,00
1.11	FITA DE PAPEL REFORCADA COM LAMINA DE METAL PARA REFORCO DE CANTOS DE CHAPA DE GESSO PARA DRYWALL	M	30,0000	R\$ 2,10	R\$ 63,00
1.12	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	M²	4,0000	R\$ 550,00	R\$ 2.200,00
1.13	GUARNICAO / MOLDURA / ARREIMATE DE ACABAMENTO PARA ESQUADRIA, EM ALUMINIO PERFIL 25, ACABAMENTO ANODIZADO BRANCO OU BRILHANTE, PARA 1 FACE	M	44,3000	R\$ 25,00	R\$ 1.107,50
1.14	JANELA DE ALUMINIO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO (5,0X1,50M)	UN	1,0000	R\$ 590,00	R\$ 590,00
1.15	JANELA DE ALUMINIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E F	UN	2,0000	R\$ 340,00	R\$ 680,00



MUNICÍPIO DE CAMPO LIMPO DE GOIÁS
PREFEITURA MUN DE CAMPO LIMPO DE GOIAS

Av. Baltazar Cardoso Ribeiro 555 - Jardim Sol De Verão, Campo Limpo De Goiás, Goiás

04.216.593/0001-89

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA

	ERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO (0,80X1,50M)				
1.16	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO (0,85X2,40M)	UN	2,0000	R\$ 570,00	R\$ 1.140,00
1.17	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 45 GRAUS, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UN	1,0000	R\$ 7,90	R\$ 7,90
1.10	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO	UN	3,0000	R\$ 185,00	R\$ 555,00
1.38	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,0000	R\$ 450,00	R\$ 900,00

– O valor global da proposta vencedora é de R\$ R\$ 17.996,99

Após conferência do preço, a Comissão de licitação julgou o valor compatível com os praticados no mercado, assim sendo, sugere pela ratificação desta dispensa de licitação mediante parecer jurídico,

7 – Observações

8 – Encerramento

Nada mais havendo digno de nota, nem a tratar, lavra-se a presente ata que após lida, aprovada assinada pela Comissão Municipal de Licitação e pelos licitantes presentes.

Licitantes presentes:

FERNANDES DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

SÓCIO

JF COMERCIO CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA

SÓCIO